DECLARAÇAO COM A INDICAÇÃO DA ESTADA PREVISTA

Eu, JOÃO DE PINA nascido(a) a 30 de FEVEREIRO de 1988, de nacionalidade Cabo-verdiana, portador(a) do passaporte número PA000000, solicitante do Visto para Procura de Trabalho em Portugal, venha através desta declarar que:

A minha Estada Prevista para o efeito de Procura de Trabalho em Portugal é do dia 30 de março de 2023 até o dia 30 de julho de 2023. A intenção inicial é procurar trabalho na região de LISBOA e caso não encontre nesta região estou disponível para morar e trabalhar em outras zonas do país.

Ficarei hospedado em LISBOA, na casa de meu Representante Financeiro JORGE PINA, residente em LISBOA, RUA 1° DE MAIO, BAIRRO ALCÂNTARA, CEP 1300-473 e posteriormente pretendo arrendar um quarto ou apartamento dentro das minhas condições de subsistência.

Praia, 20 de FEVEREIRO DE 2023

Na expectativa de uma resposta positiva, endereço meus melhores cumprimentos.

Por ser verdade, assino:
_____________________________________________
[bookmark: _GoBack]-/- ESCREVA SEU NOME AQUI -/-